

287/2013

## Darovacia zmluva

uzatvorená podľa § 628 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb., Občiansky zákonník

Zmluvné strany:

<b>Darca:</b>	<b>Deťom s rakovinou n. o.</b>
so sídlom:	Limbová 1, 833 40 Bratislava
zastúpený:	Mgr. Katarína Bagľašová, riaditeľka
IČO:	50 097 270
DIČ:	2120170239
IČ DPH:	
bankové spojenie:	
číslo účtu:	

(ďalej len „darca“)

a

<b>Obdarovaný:</b>	<b>Národný ústav detských chorôb</b>
so sídlom:	Limbová 1, 833 40 Bratislava
Zastúpený štatutárnym orgánom:	MUDr. Peter Bartoň, riaditeľ
IČO:	00607 231
DIČ:	2020848368
IČ DPH:	SK 2020848368
bankové spojenie:	
číslo účtu:	

(ďalej len „obdarovaný“)

### Čl. I.

#### Predmet zmluvy

- 1.1. Darca touto zmluvou bezplatne prenecháva obdarovanému dar identifikovaný v čl. II tejto zmluvy a obdarovaný tento dar s vďakou prijíma.

### Čl. II.

#### Práva a povinnosti zmluvných strán

- 2.1. Predmetom darovania z darcu v prospech obdarovaného na základe tejto zmluvy je prístrojové a interiérové vybavenie špecifikované v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a záväzku obdarovaného použiť dar na účel vymedzený touto zmluvou.
- 2.2. Pre účely účtovnej evidencie hodnota daru predstavuje **54 658,02 Eur**.
- 2.3. Poskytnutie daru je účelovo viazané na užívanie personálom na Klinike detskej hematológie a onkológie LF a NÚDCH – AMB-ADOS - Agentúra domácej ošetrovateľskej služby.

- 2.4. Zmluvné strany podpisom tejto zmluvy vzájomne potvrdzujú, že
- darované predmety sú v stave spôsobilom na ich riadne užívanie,
  - obdarovaný je oboznámený so stavom daru,
  - na dar sa neviažu žiadne dlhy, vecné bremená a ani iné právne povinnosti.
- 2.5. Obdarovaný sa zaväzuje, že bude predmet daru užívať len na účel vymedzený touto zmluvou a bude predmetu daru venovať náležitú pozornosť, aby neprišlo k jeho zničeniu alebo odcudzeniu.
- 2.6. Obdarovaný prehlasuje, že predmet darovania s vďakou prijíma.
- 2.7. Táto zmluva je zároveň dokladom o odovzdaní a prevzatí daru.

### **Čl. III. Vrátenie daru**


- 3.1 Obdarovaný sa zaväzuje použiť predmet daru iba na účel podľa článku II odst. 2.3 tejto zmluvy, inak je obdarovaný povinný dar vrátiť darcovi do 30 dní od požiadania darcu.

### **Čl. IV. Záverečné ustanovenia**

- 4.1 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.
- 4.2 Práva a povinnosti zmluvných strán v tejto zmluve neupravené sa spravujú ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
- 4.3. Obsah tejto zmluvy je možné meniť a dopĺňať len po dohode zmluvných strán. Zmeny sa vykonávajú v písomnej forme dodatkami označenými poradovým číslom a budú podpísané zodpovednými osobami zastupujúcimi zmluvné strany.
- 4.4 Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
- 4.5 Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že ju uzavreli slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne a na potvrdenie toho, že obsah zmluvy zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

V Bratislave, dňa..

Za darcu:

  
\_\_\_\_\_

Za obdarovaného:

\_\_\_\_\_ 

Príloha č. 1 k Darovacej zmluve pre NÚDCH - KDHaO - AMB ADOS

	Názov	Množstvo	Jednot.cena	Cena spolu	Výrobné číslo	Dodávateľ pre Deťom s rakovinou n. o.
1.	Batox Bexatec X-Line PPLANE	3	193,05	579,15		BEXAMED HomeGym s. r. o.
	Ampulárium WS light 40 blue	1	24,38	24,38		
	Izotermická taška na vzorky	2	171,60	343,20		
	EKG Biocare iE 12	1	1 853,80	1 853,80	I420050552	
	<b>Spolu</b>			<b>2 800,53</b>		
2.	Ampulárium WS Light 40 blue	2	24,38	48,76		BEXAMED HomeGym s. r. o.
	<b>Spolu</b>			<b>48,76</b>		
3.	Nábytkový trezor Rottner PowerSafe 300	1	296,30	296,30		Rottner Security Slovensko, s. r. o.
	<b>Spolu</b>			<b>296,30</b>		
4.	Mobilný telefón Samsung Galaxy M22	4	229,00	916,00		ELEKTROSPED, a. s.
	<b>Spolu</b>			<b>916,00</b>		
5.	Nafukovacia vaňa pre ležiacich pacientov	2	635,00	1 270,00		TUALMED, s. r. o.
	<b>Spolu</b>			<b>1 270,00</b>		
6.	PC HP 200G4 s prísluž.+Win10Pro64 (All In One)	2	747,80	1 495,61	8CC1360SDK, 8CC13608DC	E LINKX a. s.
	<b>Spolu</b>			<b>1 495,61</b>		
7.	Germicidný žiarič G M36W-36WA DD	2	780,05	1 560,10	2147102, 2147103	Wild Horse s. r. o.
	<b>Spolu</b>			<b>1 560,10</b>		
8.	Batériová odsávačka Laerdal LCSU4	4	842,00	3 368,00	2004210074, 2108260943	AMESA s. r. o.
	<b>Spolu</b>			<b>3 368,00</b>	2108260949, 2011240143	
9.	CRP Smart Tester	2	1 290,00	2 580,00	STR01000386, STR0100024	MEDIHUM, s. r. o.
	<b>Spolu</b>			<b>2 580,00</b>		
10.	Laboratórny nábytok	1	2 016,00	2 016,36		ITES Vranov, s. r. o.
	<b>Spolu</b>			<b>2 016,36</b>		
	estôl biely - 4 x					
	eskriňa 1-dverová vysoká - 4x					
	eskrinka-registračka 8 zásuvková - 1x					
	eskriňa 1-dverová -1x					
	eskriňa 2-dverová - 1x					
	elekárnička kombinovaná - 1x					
11.	Teplomer Gima Temp 25583 pre pacienta	4	60,00	240,00		METEC PLUS spoločnosť s. r. o.
	Váha GIMA Digital 27262	2	23,80	47,59		
	<b>Spolu</b>			<b>287,59</b>		
12.	Stolička kancelárska	4	109,85	439,50		IKEA Bratislava
	<b>Spolu</b>			<b>439,50</b>		
13.	Stojan na vrecia 120 l - červený vrch	1	114,00	114,00		MEVA-SK s. r. o.
	Odpadkový kôš s plastovou vložkou	1	192,00	192,00		
	<b>Spolu</b>			<b>306,00</b>		
14.	Antidekubitný matrac s kompresorom	2	119,00	238,00		TUALMED, s. r. o.
	<b>Spolu</b>			<b>238,00</b>		
15.	Regály policové - zostava	1	4 056,00	4 056,00		BITO-Skladovacia technika s. r. o.
	Vozík s plastovou doskou	1	228,00	228,00		
	<b>Spolu</b>			<b>4 284,00</b>		

16	Inhalátor OMRON A3 COMPLETE	1	52,65	52,65	20211101304F	Euronext s. r. o.
	Inhalátor OMRON Nami Cat	1	53,65	53,65	20211100768F	
	<b>Spolu</b>			<b>106,30</b>		
17	Tlakomer OMRON HBP 1320	2	440,05	880,10	01004972LF, 01004973LF	Euronext s. r. o.
	<b>Spolu</b>			<b>880,10</b>		
18	PC HP 200G4 21,5" (All in One)	2	725,50	1 451,00	8CC14734LN, 8CC14734LS	Alza.sk
	<b>Spolu</b>			<b>1 451,00</b>		
19	SPM k CRP tester	1	79,00	79,00		MEDIHUM, s. r. o.
	<b>Spolu</b>			<b>79,00</b>		
20	Analyzátor krvných plynov EPOC NXS Host	1	7 236,39	7 236,39	T1H12HL900163	BIO G, spol. s. r. o
	<b>Spolu</b>			<b>7 236,39</b>		
	napájací zdroj EPOC READER				40587	
	termotlačiareň Martel Unicode Printer				200481140	
21	Laboratórny nábytok					
	skrinka 4-zásuvková na kolieskach 450x530x660	4	157,50	630,00		ITES Vranov, s. r. o.
	skrinka nástenná dverová L	2	34,80	69,60		
	skrinka nástenná dverová P	2	34,80	69,60		
	skrinka nástenná otvorená	4	31,20	124,80		
	<b>Spolu</b>			<b>894,00</b>		
22	Polohovacie vankúše, poťahy, podložky	26		962,00		Theracare s. r. o.
	<b>Spolu</b>			<b>962,00</b>		
23	Skriňa šatníková otvorená v chodbe	1	820,00	820,00		Šramo, s. r. o.
	Kuchyňa modrá	1	2 333,00	2 333,00		
	<b>Spolu</b>			<b>3 153,00</b>		
24	EKÖRO kreslo Skiftebo tmavomodré	2	172,44	344,88		IKEA Bratislava
	<b>Spolu</b>			<b>344,88</b>		
25	Schodíky hliníkové 1x6 Venbos	1	104,40	104,40		B2B Partner s. r. o.
	<b>Spolu</b>			<b>104,40</b>		
26	Tlačiareň multifunkčná HP Laser Jet Pro MFP M22	1	339,00	339,00	VNH4G39390	ELEKTROSPED, a. s.
	<b>Spolu</b>			<b>339,00</b>		
27	Chladnička na lieky LIEBHERR AKG 157	1	2 400,00	2 400,00		THERMOTECHNIKA CROW COOL
	<b>Spolu</b>			<b>2 400,00</b>		
28	Analyzátor Hemo Screen	1	11 560,00	11 560,00	2203006-371	
	Tlačiareň Zebra ZD220-DT	1	0,00	0,00	D4J221604277	AXON Lab spol. s. r. o.
	<b>Spolu</b>			<b>11 560,00</b>		
29	Monitor SPO2 NELLCOR PM10N	2	0,60	1,20	MBP2114602, MBP2114603	Medtronic Slovakia s. r. o.
	<b>Spolu</b>			<b>1,20</b>		
30	Senzory MAX-I-I k Nellcoru	2	360,00	720,00		Medtronic Slovakia s. r. o.
	<b>Spolu</b>			<b>720,00</b>		
31	Senzory MAX-N-I a snímače DS100A k Nellcoru	2	540,00	1 080,00		Medtronic Slovakia s. r. o.
	<b>Spolu</b>			<b>1 080,00</b>		
32	Senzory MAX-P-I k Nellcoru	2	360,00	720,00		Medtronic Slovakia s. r. o.
	<b>Spolu</b>			<b>720,00</b>		

33	Senzory SC-NEO-I	2	360,00	720,00	Medtronic Slovakia s. r. o.
<b>Spolu</b>				<b>720,00</b>	
<b>Sumár celkom</b>				<b>54 658,02</b>	

V Bratislave, dňa \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

za darcu Deťom

\_\_\_\_\_

za obdarovaného NÚDCH - KDHaO prevzal